审议通过了《关于 2022 年员工持股计划再分配部分第二个解锁期解锁条件未成

就暨回购注销相关股份的议案》。根据公司《2022年持股计划》《2022 年员工持

股计划管理办法》及公司再分配方案的相关规定，公司董事会认为 2022年员工

持股计划再分配部分第二个解锁期公司层面业绩考核未达成，公司层面解锁比例

为 0，且公司 2022年员工持股计划部分持有人离职或个人层面绩效考核不达标，

持有人相应的权益份额均不得解锁并由管理委员会收回，收回的权益份额将由公

3

司予以回购注销。

二、本次回购注销的原因、数量

根据《2022年持股计划》《2022年员工持股计划管理办法》、公司再分配方

案以及公司与每位再分配激励对象签订的《认购协议书》等相关规定，本员工持

股计划再分配部分第二个解锁期的公司层面业绩考核条件未成就，具体如下：

再分配部分第二个解锁期解锁条件 是否满足解锁条件的说明

（一）公司层面业绩考核

本员工持股计划第一个解锁期公司层面业绩考核指标如下：

以 2022年营业收入为基准，公司 2024年营业收入增长率不低

于 32%，且 2024 年净利润不低于董事会设定的净利润指标。

注：1、上述“营业收入”指经审计的上市公司营业收入；

2、上述“净利润”指经审计的剔除股份支付费用影响的归属于上市

公司股东的净利润。

根据众华会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司出具的《上海凯众材料科

技股份有限公司 2024 年度财务报告

及审计报告》（众会字（2025）第 05152
号）：2024 年度公司实现营业收入

748,484,474.69 元，2022 年度公司实

现营业收入 642,019,307.92 元（调整

后），未满足再分配部分第一个解锁

期公司层面解锁条件，公司层面解锁

比例为 0。

据此，公司 2022年员工持股计划再分配部分第二个解锁期公司层面业绩考

核未达成，公司层面解锁比例为 0，故再分配部分持有人相应的权益份额均不得

解锁并由管理委员会收回，收回的权益份额将由公司予以回购注销，本次回购注

销权益份额合计 8.82万股，公司将按原始出资额返还相应持有人。

同时，鉴于公司 2022年员工持股计划部分持有人离职或个人层面绩效考核

不达标，公司予以收回首次授予部分权益份额 20.384 万股、再分配部分权益份

额 18.032万股，本次收回的权益份额共计 38.416万股，公司将按原始出资额返

还相应持有人。

综上，公司本次共计回购注销 47.236万股。

三、预计回购注销前后公司股权结构的变动情况

本次部分员工持股计划股份回购注销完成后，公司股本结构拟变动情况如下：

类别
本次变动前 本次增减数

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 1,460,200 0.54% - 1,460,200 0.55%

无限售条件股份 266,614,368 99.46% -472,360 266,142,008 99.45%

总计 268,074,568 100.00% -472,360 267,602,208 100.00%

注 1：“变动前”股份数量统计的截止日期为 2025 年 9月 5日。上述股份变动仅为本注销事

项的预计情况，未包含其他股份注销事项，公司同时存在 2023 年限制性股票激励计划及 2024

4

年股票期权与限制性股票激励计划的回购注销事宜。

注 2：实际股本结构变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司出具的股份结构表为准。

三、本次回购注销对公司的影响

本次部分股份回购注销事项不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，

公司股权分布仍具备上市条件。不会影响本次员工持股计划的继续实施，亦不会

对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响。

四、董事会薪酬与考核委员会意见

公司董事会薪酬与考核委员会对 2022年员工持股计划再分配部分第二个解

锁期解锁条件是否成就进行了核查，2022 年员工持股计划再分配部分第二个解

锁期解锁条件未成就，同时存在部分持有人离职或个人层面绩效考核不达标的情

况，对相关股份进行回购注销不会损害中小股东利益，同意将相关议案提交董事

会审议。

五、其他说明

公司将持续关注本员工持股计划的实施进展情况，并按照相关法律法规的规

定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海凯众材料科技股份有限公司董事会

2025 年 9 月 6 日

	上海凯众材料科技股份有限公司
	关于2022年员工持股计划再分配部分第二个解锁期